
 

                           REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                         BASHKIA FUSHË-ARRËZ 

 

 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE  TË ANKIMIT) 

 

Drejtuar: [OE “ADOAL” Sh.p.k, me NIPT: K09111318O, me adresë: Fushë-Arrëz, banesë 

private] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur e thjeshtuar 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-13827-07-22-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti, “Mirembajtje kanale vaditese ne Njesite 

Administrative”, me fond limit: 4 036 900 (kater milion e tridhjet e gjashte mije e nenteqind) lek 

pa TVSH, financuar nga Buxheti i Bashkise] 

Publikimet e mëparshme (nuk ka pasur):  

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 51 date 19.08.2024  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. “ADOAL” Sh.p.k                                                                          K09111318O 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  : 2,754,940 (dy million e shtatëqind e pesëdhjetë e katë mijë e nëntëqind e dyzet) leke pa 

Tvsh dhe 3,305,928 (tre million e treqind e pesë mijë e nëntëqind e njëzet e tetë)leke me Tvsh, 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2. “DRINI-1” Sh.p.k                                                                                   J78716317H 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera 2,793,925 (dy million e shtatëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e nëntëqind e njëzet e pesë) 

leke pa Tvsh dhe 3,352,710 (tre million e treqind e pesëdhjetë e dy mijë e shtatëqind e dhjetë) 

leke me Tvsh 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3. “Progres Shkodra” Sh.p.k                                                           M17324001D 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera : 3,274,740  (tre million e dyqind e shtatëdhjetë e katër mijë e shtatëqind e dyzet)leke pa 

Tvsh dhe 3,929,688  (tre million e nëntëqind e njëzet e nëntë mije e gjashtëqind e tetëdhjetë e 

tetë)leke me Tvsh 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

4. “ASI INVEST” Sh.p.k                                                               M01927023H 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera: 3,820,530  (tre million e tetëqind e njëzet  mijë e pesëqind e tridhjetë) leke pa Tvsh dhe 

4,584,636 (katër million e pesëqind e tetëdhjetë e katër mijë e gjashtëqind e tridhjetë e gjashtë) 

leke me Tvsh, 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.  “Progres Shkodra” Sh.p.k                                              M17324001D 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it 

 Arsyet e mëposhtme 

Nuk i plotëson të gjitha kriteret e përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe konkretisht: 

 

 Vlera e secilës të xhirove bjetore është më e madhe se 40% e vlerës së fondit limit, kërkuar në 

DST sipas pikës 2.2, “Kapaciteti Ekonomik dhe Financiar”, pika 2.2.1. 

 

 Vlera e kontratës së punëve të mëparshme është më e madhe se 20% e vlerës së fondit limit të 

kësaj kontratë, kërkuar në DST sipas pikës 2.3, “Kapaciteti Teknik”, pika 2.3.1. 

 

 Mungon dëshmi kualifikimi dhe kontratë punë për Teknik ndërtimi/topograf, si dhe listëpagesa, 

kërkuar në DST sipas pikës 2.3, “Kapaciteti Teknik”, pika 2.3.3. 



Për mangësit e konstatuara O.E Subjekti “Progres Shkodra” Sh.p.k”, nuk përmbush kërkesat e 

përcaktuara në dokumentat e tenderit dhe për pasojë S’kualifikohet. 

2.  “ASI INVEST” Sh.p.k                                                     M01927023H 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it                    

 Arsyet e mëposhtme 

Nuk i plotëson të gjitha kriteret e përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe konkretisht: 

 

 Mungon formulari i sigurimit të ofertës, kërkuar në DST sipas pikës 2, “Kapaciteti e Veçanta të 

Kualifikimit”, gërma b, shtojca 3. 

 

 Vlera e secilës të xhirove bjetore është më e madhe se 40% e vlerës së fondit limit, kërkuar në 

DST sipas pikës 2.2, “Kapaciteti Ekonomik dhe Financiar”, pika 2.2.1. 

 

 Vlera e kontratës së punëve të mëparshme është më e madhe se 20% e vlerës së fondit limit të 

kësaj kontratë, kërkuar në DST sipas pikës 2.3, “Kapaciteti Teknik”, pika 2.3.1. 

 

 Mungon përcaktimi i emrave të 16 (gjashtëmbëdhjetë punonjësve) dhe listëpagesa, kërkuar në 

DST sipas pikës 2.3, “Kapaciteti Teknik”, pika 2.3.3. 

 

Për mangësit e konstatuara O.E Subjekti “ASI INVEST” Sh.p.k”, nuk përmbush kërkesat e 

përcaktuara në dokumentat e tenderit dhe për pasojë S’kualifikohet. 

  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [OE “ADOAL” Sh.p.k, me NIPT: 

K09111318O, me adresë: Fushë-Arrëz, banesë private] se oferta e paraqitur, me një vlerë të 

përgjithshme prej 2,754,940 (dy million e shtatëqind e pesëdhjetë e katëmijë e nëntëqind e dyzet) 

leke pa Tvsh dhe 3,305,928 (tre million e treqind e pesëmijë e nëntëqind e njëzet e tetë)leke me 

Tvsh është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Fushe-Arrez sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  



 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOX 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 


